АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___________________________________________________________

от «30» января 2024 года №  28
пгт Верхнее Дуброво

Об утверждении перечня классов в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении  МАОУ «Верхнедубровская СОШ»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Свердловской области от 27Л2.2013 № 1669-ПП «Об

утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в государственные образовательные организации Свердловской

области и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных предметов или для профильного обучения» (с изменениями от

01.04.2021 N 182-1111), Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-03

«Об образовании в Свердловской области», планом работы МАОУ

«Верхедубровская СОШ» на 2024 год, в целях организации открытия классов

с углублённым изучением отдельных предметов в 2024/2025 учебном году

1.Утвердить перечень общеобразовательных организаций, которые

включают в себя классы с углублённым изучением отдельных предметов,

планируемых к открытию в 2024/2025 учебном году (прилагается).

2 Директору муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Верхнедубровская средняя общеобразовательная школа»:

2.1 создать необходимые условия для реализации углублённого

изучения отдельных общеобразовательных предметов в школах (кадровый

состав, материально-техническое, учебно-методическое обеспечение);

2.2 разместить информацию об открытии классов с углублённым

изучением отдельных предметов, перечне необходимых документов,

предоставляемых при зачислении в класс с углублённым изучением

отдельных предметов на официальном сайте общеобразовательной

организации;

2.3. довести информацию об открытии классов с углублённым

изучением отдельных предметов до сведения всех участников

образовательного процесса: обучающихся, родителей, педагогов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Афанасову Е.А., начальника отдела по культуре, образованию и социальным

вопросам Администрации городского округа Верхнее Дуброво.

Глава городского округа            В.К. Конопкин

Приложение

к распоряжению Администрации

городского округа Верхнее Дуброво

от 30.01.2024 № 28

Перечень  муниципальных общеобразовательных организаций классов в

муниципальных общеобразовательных организаций,  которые включают в

себя классы с углублённым изучением отдельных предметов, планируемых к

открытию в 2024/2025 учебном году.

№ п/п Наименование

общеобразовательной

организации

Класс Предметы,

предусмотренные

для изучения на

углубленном

уровне

1

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

«Верхнедубровская

средняя

общеобразовательная

школа»

7 Математика

Физика

7 Обществознание

Экономика

7 Биология